
令和３年６月１日 

保護者 様 

名古屋市立春田小学校長 

則 竹 良 夫 

授業参観のお知らせ 

  

日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月から延期となっていた授業参観を下記のように開催いたしますので、ご多用

のこととは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。なお、今回の

授業参観は、新型コロナウイルス感染対策のため、参観していただく時間を学年で分けて

実施します。ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 月 日   ６月２４日（木）２・３・５限 

 

２ 参観時間 

  分団番号を基におおよその目安の時間を分けました。下の表をご覧いただき、参観時

間のご確認をお願いします。 

時限 学  年 分団番号 12～16 分団番号７～11 分団番号１～６ 

２限 １・３年  9:45～10:00 10:00～10:15 10:15～10:30 

３限 ２・４年・さくら 10:45～11:00 11:00～11:15 11:15～11:30 

５限 ５・６年 13:35～13:50 13:50～14:05 14:05～14:20 

  ※ 分団番号については、裏面の地図を参照してください。 

※ 密を回避するため、各家庭２名までの参観にご協力ください。また、廊下から授

業の様子を見ていただきます。教室の中へ入るのはご遠慮ください。 

※ ２・３限続けて参観する際の控え室を、南校舎１階集会室とします。ご活用くだ

さい。なお、３限が終了したら集会室は施錠します。５限を参観される際は、改めて

来校いただきますよう、お願いします。 

 

３ お願い 

 ⑴ 来校者証を忘れずにお持ちください。来校証は見えやすい位置にお付けください。 

 ⑵ 上履き、下靴を入れる袋をお持ちください。 

 ⑶ 来校の際は北門からお入りください。 

 ⑷ 自転車の駐輪場は、運動場北側です。 

 ⑸ 校内ではマスクを着用し、廊下等での保護者同士の会話は控えていただきますよう、

お願いいたします。 

 ⑹ 校内には駐車スペースがありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。また、

近隣住民の迷惑となりますので、路上駐車はおやめください。 

 ⑺ ５年生は１５時から中津川野外学習説明会があります。授業参観終了後、体育館に

移動してください。 

 

※ なお、今後の新型コロナウイルスの感染状況によっては、予定を変更する場合があ

りますのでご承知おきください。 


